Géraldine Ineichen

Associate

Schellenberg Wittmer AG
Rechtsanwalte

Léwenstrasse 19 / Postfach 2201
8021 Zlrich / Schweiz

Tel +4144 215 5252

Tel +4144 215 34 51

Fax +4144 215 5200
geraldine.ineichen@swlegal.ch

Sprachen
Deutsch, Englisch

Schellenberg
Wittmer

Géraldine Ineichen ist Associate in unserer Practice Group Dispute
Resolution in Zurich. Ihre Haupttatigkeitsgebiete sind die nationale und
internationale litigation sowie die Schiedsgerichtsbarkeit.

Expertise

— Dispute Resolution
— Internationale Schiedsgerichtsbarkeit

Beruflicher Werdegang

2026
2022-2024
2021

2020

2019

2018

Associate bei Schellenberg Wittmer

Associate bei Schellenberg Wittmer

Substitutin in einer Anwaltskanzlei in Luzern

Auditorin am Kantonsgericht von Luzern

Studentische Hilfskraft am Departement flr Zivilrecht,
Universitat Bern

Praktikantin bei einer grossen Wirtschaftskanzlei in Zurich

Aus- und Weiterbildung

2024-2025
2022

2020

2019

2018

LL.M., Harvard Law School

Anwaltspatent Schweiz

Master of Law, Universitat Basel

Austauschsemester, Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne
Bachelor of Law, Universitat Bern



